m2, inscrito na referida matriz predial rústica sob o artigo 316, da secção F, descrito na Conservatória 

do Registo Predial de Odemira sob o número 3021, da freguesia de Vila Nova de Milfontes, atualmente 

propriedade de Tiago Morais Teixeira Constantino, pelo valor total de 36.000,00€ (trinta e seis mil 

euros). ---  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ De acordo com a informação presente na ficha de atendimento realizado em 30/08/2023, o 

prédio rústico objeto da referida pretensão confina com o prédio rústico, propriedade do Município,

[...]

futuro parque desportivo.------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Assim, para assegurar a liquidação das dívidas existentes pretende-se efetuar uma dação em 

cumprimento, sendo subtraído ao valor acordado de 36.000,00€ (trinta e seis mil euros) os seguintes 

valores, comunicados na informação n.º 7892, datada de 14 de novembro de 2024, proveniente do 

Serviço de Contraordenações e Execuções Fiscais: ----------------------------------------------------------------------  

------------ - 8.412,66€ (oito mil quatrocentos e doze euros e sessenta e seis cêntimos), correspondente 

ao valor em dívida em sede de processo de Execução Fiscal, respeitante 7.261,00€ ao valor da dívida e 

889,28€ ao valor dos juros (na data da elaboração da supracitada informação); --------------------------------  

------------ - 5.051,00€ (cinco mil e cinquenta e um euro), correspondente à coima no valor de 5.000,00€ 

aplicada nos processos de contraordenação n.º 11/CO/2020 e 31/CO/2020 e 51,00€ respeitante a 

custas processuais; ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

------------ a) o valor da dívida no total de 13.763,66 € (treze mil setecentos e sessenta e três mil e 

sessenta e seis euros); ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ b) e o valor remanescente de 22.236,34€ (vinte e dois mil e duzentos e trinta e seis euros e 

trinta e quatro cêntimos) a pagar ao proprietário do imóvel. --------------------------------------------------------  

------------ - Na sequência da celebração da escritura pública, que se proceda à desistência do Processo 

identificado na supracitada informação, correspondente aos dois processos contraordenacionais, a

[...]

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Orçamento da Despesa:  -------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 614.800,00€ (Seiscentos e catorze mil e oitocentos euros); -------------------  

------------  Diminuições/anulações: 614.800,00€ (Seiscentos e catorze mil e oitocentos euros).  ------------  

------------ Plano de atividades municipal:  ----------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 296.600,00€ (Duzentos e noventa e seis mil e seiscentos euros);  -----------  

------------ Diminuições/anulações: 296.600,00€ (Duzentos e noventa e seis mil e seiscentos euros).  -----  

------------ Plano Plurianual de investimentos: -----------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 350.600,00€ (Trezentos e cinquenta mil e seiscentos euros);  ----------------  

------------ Diminuições/anulações: 350.600,00 € (Trezentos e cinquenta mil e seiscentos euros).  ----------  

------------ Para conhecimento.  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Foi tomado o devido conhecimento. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

Secção de Contabilidade e Tesouraria, da Divisão Financeira e Contratação Pública, bem como, a 

relação e Ordens de Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos 

Senhores Vereadores com competência delegada, no valor de 1.989.266,93 (um milhão, novecentos e 

oitenta e nove mil, duzentos e sessenta e seis euros e noventa e três cêntimos), cujos pagamentos 

foram efetuados no período de 06/03/2025 a 19/03/2025.  ---------------------------------------------------------  

------------ Para conhecimento.  ------------------------------------------------------------------------------------------------